[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЛИМОВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ пгт КЛИМОВО

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 15 декабря 2023 года № 4-251
Об утверждении плана работы Совета народных депутатов

пгт Климово четвертого созыва на 2024 год.

Рассмотрев проект плана работы Совета народных депутатов пгт Климово четвертого созыва на 2024 год, Совет народных депутатов пгт Климово

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета народных депутатов пгт Климово четвертого созыва на 2024 год.(Приложение №1).

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Малый Совет Совета народных депутатов пгт Климово.
              Глава пгт Климово                                                             Г.Н.  Баранов
Приложение №1

к  Решению от 15.12.2023г. № 4-251
ПЛАН

Работы Совета народных депутатов пгт Климово четвертого созыва на 2024 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Исполнители

	1
	Сессии Совета народных депутатов,  согласно регламента
	16.02

07.04
24.05

23.08

	Баранов Г.Н.

Дедушкина Е.М.

	2
	Заседания Малого Совета
	ежемесячно
	Дедушкина Е.М.

	3
	Заседания комитетов
	ежемесячно

по мере необходимости
	Председатели комитетов.

	4
	Прием граждан по личным вопросам
	Среда
с 9-00 до 13-00

Вторник
с 14-00 до

17-00
	Баранов Г.Н.

Дедушкина Е.М.

	5
	Разработка проектов положений в сфере:

- жилищных отношений

- коммунальных услуг населению

-обеспечения мер пожарной безопасности
	В течение года
	Специалисты администрации района

Председатели комитетов

	6
	Разработка и принятие положений
	В течение года
	Председатели комитетов

Специалисты администрации

района

	7
	Проведение уличных сходов граждан (собрания) по выборам уличных комитетов и старших улиц, домов.
	В течение года по мере необходимости
	Баранов Г.Н.

Дедушкина Е.М. совместно с депутатами и

специалистами администрации

района

	8
	Отчеты главы администрации Климовского района
и главы пгт Климово
	апрель
май
	Исаев А.С.
Баранов Г.Н.